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Specjalny, reformacyjny autobus jeździ od listopada po Europie, odwiedził już Rzym,
Wenecję, Lozannę, Bazyleę, Wiedeń, wiele niemieckich miast oraz Pragę. Na początku
lutego zawita do węgierskiego miasta Sopron, a stamtąd 8 lutego przyjedzie do Cieszyna.

Obchody pięćsetlecia reformacji zainaugurowano 31 października 2016 roku w cieszyńskim kościele Jezusowym,
największej świątyni luterańskiej w Polsce [Pisaliśmy: Świętują 500-lecie Reformacji ], zaś niedawno radni Sejmiku
Śląskiego przyjęli rezolucję w sprawie 500-lecia reformacji [Pisaliśmy: Rezolucja Sejmiku na 500-lecie ].

Na Śląsku Cieszyńskim mieszka najwięcej w Polsce osób wyznania ewangelickiego. W Cieszynie również znajduje się
największa świątynia ewangelicka, nic więc dziwnego, że Cieszyn jest jedną ze stacji specjalnego autobusu
reformacyjnego, który odwiedzi 68 miast w Europie. W autobusie znajduje się specjalna wystawa poświęcona
historii reformacji.

Autobus rozpoczął już swoją podróż - 3 listopada 2016 roku w Genewie, mieście związanym z działalnością
francuskiego reformatora Jana Kalwina. Genewa jest również siedzibą największych organizacji ekumenicznych
(Światowa Rada Kościołów), wyznaniowych (Światowa Federacja Luterańska) i oczywiście politycznych.

Reformacyjny autobus przyjedzie do Polski dwukrotnie: 8 lutego 2017 roku zawita do Cieszyna na rynek, a 13
maja 2017 roku do Wrocławia. Ostatnią stacją będzie miejscowość Bernburg w Saksonii (18.05.2017), a dwa dni
później autobus przyjedzie do Wittenbergi, gdzie stanie się częścią Wystawy Światowej “Bramy Wolności” z okazji
500-lecia Reformacji.

W programie cieszyńskiej wizyty reformacyjnego autobusu m.in.:
- od 10:00 zwiedzanie wystawy w autobusie (wstęp bezpłatny) na Rynku w Cieszynie,
– o 16:00 spotkanie w teatrze im. A. Mickiewicza oraz uroczysta sesja Sejmiku Województwa Śląskiego, Rady
Powiatu i Rady Miasta uwieńczona występem Wyższobramskiego Chóru Kameralnego oraz przedstawieniem
nauczycieli i uczniów Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie.
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